Halaqah pengajian ini tidak dihentikan walaupun setelah beliau diberi gelaran Sheikh al-Azhar.

Imam al-Bajuri memegang tampuk kepimpinan ilmu al-Azhar dengan menjadi Sheikh al-Azhar yang ke-19 setelah Sheikh Abdul Jawwad Al-Safti, bermula bulan Sya'ban tahun 1263H bersamaan bulan Julai tahun 1847M.

Imam al-Bajuri meninggalkan banyak koleksi penulisan yang secara umumnya masih digunakan sehingga ke hari ini, sama ada dalam pengajian formal di universiti ataupun dalam pengajian tidak formal di seluruh dunia.